Ｐｒｅｓｓ Ｒｅｌｅａｓｅ

令 和 ７ 年 ２ 月 2 8日

農林水産部農業技術環境課

報道機関各位

農作物の大雨対策技術研修会（庄内）の開催について

令和６年７月 25 日からの大雨では、これまでに経験のない降雨となり、大きな被害

が発生したことを踏まえ、県では、庄内地域水稲等豪雨対策支援チーム及び庄内果樹豪

雨対策プロジェクトチームを設置し、農作物被害の要因解析と対策技術の検討を行って

きました。

このたび、次期作への技術対策及び今後の大雨に備えた栽培管理等に関する技術研

修会を下記のとおり開催しますので、取材くださるようお願いします。

記

１ 日 時  令和 ７年３月４日（火） 午後１時 30分から３時 30分

２ 場 所  三川町子育て交流施設「テオトル」多目的ホール

       （三川町大字押切新田字桜木８－１）

３ 内 容  ・大雨被害の発生状況と発生直後の対応

・水稲、大豆の被害調査結果と解析

・水稲、大豆の次期作に向けた技術対策

・日本なしの被害調査結果と解析

・日本なしの次期作に向けた技術対策

４ 参集者  生産者、庄内地域市町村、関係各ＪＡ、ＪＡ山形中央会、ＪＡ全農山

形、山形県農業共済組合、山形県米穀集荷協同組合、山形県青果市場協

会 など

【問い合わせ先】

農林水産部農業技術環境課

副主幹 浅野目謙之

電 話 ０２３－６３０－２４４６

【報道監】

農林水産部次長 髙橋 和博